
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ВНУКОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

21/216.10.2024 №

О согласовании календарного 
плана по организации досуговой, 
социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работы с населением по месту жительства 
района Внуково города Москвы 
на 4-й квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 
июля 2012 г. № 39 "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы" и на основании обращения заместителя главы управы района Внуково 
Кузнеченковой И.В., Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Внуково в городе Москве решил:

1. Согласовать календарный план по организации досуговой, социально
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства района Внуково города Москвы на 4-й квартал 
2024 года (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Внуково города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

,0вания.
ЙЙ

&Глава внутригородского муниципального о 
муниципального округа Внуково 
в городе Москве

ия -

йВ.И. Рогов



Приложение
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Внуково в городе Москве 
от 16 октября 2024 года № 21/2

Районный календарный план мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением района Внуково
на IV квартал 2024 г.

Москва 2024 г.



План досуговых, социально-воспитательных и культурно-массовых мероприятий на IV квартал 2024 года
филиала СДЦ «Лотос»

Участники 
(медийные лица, 

руководство, 
категория 
населения)

Кол-во
участ
ников

№ Наименование
мероприятия

Ответственный 
за мероприятиеДата ВремяМесто проведенияп/п

05.10.2024 12:00 .Копынева А. В., 
Новикова Е. В. 8- 
495-736-02-30

Праздничное мероприятие, 
посвященное Дню 
пожилого человека "Душе 
не хочется покоя"

ул.2-ая Рейсовая, д.25Б Г ости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

501.

2. Помещения филиала 
СДЦ "Лотос"

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

с 14.10.2024 50 Пискулина Е. А., 
Лустина И. Н., 
Кириллова Т. Б. 8- 
495-736-02-30

Выставка творческих работ 
в разных техниках 
исполнения, посвященная 
Международному дню 
хлеба "Каравай, мой 
каравай"

Помещения филиала 
СДЦ "Лотос"

с 18.11.2024 50Выставка творческих работ 
"Мама, мамочка, мамуля", 
посвященная Дню матери

Гости, воспитанники,. 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

Пискулина Е. А., 
Лустина И. Н., 
Кириллова Т. Б. 8- 
495-736-02-30

3.

22.11.2024 18:00 60ул. Базовая, д.2, к.1 
(пом. VIII)

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

Копынева А. В., 
Новикова Е. В. 8- 
495-736-02-30

4. Праздничная программа 
"Для мамочки моей", 
посвященная Дню матери



5. Митинг (возложение 
цветов), посвященный Дню 
начала контрнаступления 
советских войск против 
немецко-фашистских 
захватчиков в битве под 
Москвой •

Памятник летчикам 
гражданской авиации 
во Внуково

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

05.12.2024 11:00 70 Копынева А. В., 
Новикова Е. В. 8- 
495-736-02-30

6. Творческий вечер 
танцевального клуба 
"Сеньоры"

Место проведения 
уточняется

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

07.12.2024 15:00 70 Копынева А. В.

7. Выставка творческих работ 
в разных техниках 
исполнения "Новогоднее 
настроение"

Помещения филиала 
СДЦ "Лотос"

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

с 23.12.2024 50 Пискулина Е. А., 
Лустина И. Н., 
Кириллова Т. Б.

8. Новогодняя праздничная 
дворовая программа 
"Новогодняя сказка"

Дворовая площадка по 
адресу ул.
Интернациональная, 
Д-2, к. 1

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

27.12.2024 15:00 100 Копынева А. В., 
Новикова Е. В. 8- 
495-736-02-30

9. Новогодняя праздничная 
дворовая программа 
"Новогодняя сказка"

Дворовая площадка по 
адресу ул. 
Аэрофлотская, д.7

28.12.2024 15:00 100 Копынева А. В., 
Новикова Е. В. 8- 
495-736-02-30



План спортивных мероприятий на IV квартал 2024 года филиала СДЦ «Лотос»

Участники 
(медийные лица, 

руководство,
Кол-во
участ
ников

Ответственны 
й за

мероприятие
№ Наименование мероприятия Место проведения Дата Времяп/п категория

населения)
Соревнования по 
скандинавской ходьбе, 
посвященные Дню пожилого 
человека

Сад по ул. 
Интернациональная

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

03.10.2024 12:00 50 Нетеса Ю. И. 
8-495-736-02-

1

30

Ул. Аэрофлотская, д.7 26.10.20242 День спорта во Внуково 
«Внуково - территория спорта»

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

11:00 50 Шевченко В. В. 
8-495-736-02-
30

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

01.11.2024 16:003 Спортивный праздник ко Дню 
народного единства

Ул. Интернациональная, 
д.2, к.1, дворовая 
спортивная площадка

50 Шевченко В. В. 
8-495-736-02-
30

06.12.2024Соревнования по футболу 
«Снежный мяч», посвященные 
Дню обороны Москвы

Ул. Интернациональная, 
д.2, к.1, дворовая 
спортивная площадка

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

15:00 50 Шевченко В. В. 
8-495-736-02-

4

30



5. Спортивный праздник «Да 
здравствует, зима!»

Ул. Интернациональная, 
д.2, к.1, дворовая 
спортивная площадка

Гости, воспитанники, 
сотрудники филиала 
СДЦ «Лотос», 
жители района 
Внуково

20.12.2024 15:00 50 Шевченко В. В. 
8-495-736-02-


